



H. AYUNTAMIENTO DE
HUATABAMPO

GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No U T 054/2024.



Huatabampo, Sonora 14 de Octubre del 2024.

LIC. IVAN ENRIQUE VALENZUELA RUIZ

Director De Seguridad Pública Municipal

Huatabampo Sonora.

Lo saludo cordialmente, a la vez le envió solicitud de información que está siendo requerida a través de Plataforma Nacional De Transparencia, con número de folio 260498624000126, por el solicitante; Edgar Coronado. Contando Usted con 5 días hábiles para su respuesta a partir de la recepción del mismo.

Le agradezco su atención y me reitero a sus órdenes.

ATENTAMENTE

C. LAURA MARIA GUTIERREZ OZUNA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA **MUNICIPIO DE
HUATABAMPO, SONORA**



Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	260498624000126
Solicitante o Razón Social:	Edgar Coronado
Representante Legal:	
Número de Folio:	260498624000126
Fecha de ingreso de la Solicitud:	08/10/2024
Fecha Oficial de Recepción:	08/10/2024
Unidad de Atención:	Huatabampo
Información Solicitada:	Informar cuantos policías se encuentran aprobados en el C3 y cuantos se encuentran reprobados, en los municipios de Navojoa, Etchojoa, Huatabampo y Álamos hasta el mes de octubre del 2024. En el caso de los policías reprobados (de haberlos), cuales son las funciones que están desempeñando en la actualidad o si han sido despedidos. Cuantas infracciones y multas se han aplicado en los años 2023 y 2024 por Transito Municipal en Navojoa, Etchojoa, Huatabampo y Álamos (desglosar cada municipio por mes con las cantidades, así como el ingreso que ha contribuido para el municipio).
Correo electrónico:	
Forma de Entrega de la Solicitud:	Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia
Usuario que Elaboró la Solicitud:	ecoronadop@meganoticias.mx

Para efecto del cómputo establecido en el Artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, se ha recibido su Solicitud con fecha: 08/10/2024.

En virtud de que su Solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la respuesta que se formulen en atención a la misma, se pondrán a su disposición en los plazos establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual deberá consultar para dar seguimiento a su Solicitud.

Conforme se establece en el Artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la Recepción de su Solicitud, se le informará sobre la aceptación, improcedencia o declinación de la misma.

El seguimiento a su Solicitud deberá realizarlo directamente en la Unidad de Transparencia, competente, mediante el número de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente Acuse para fines informativos y/o aclaraciones.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Huatabampo



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
Huatabampo, Sonora

Dependencia SEGURIDAD PÚBLICA Y TTO.

Sección: ADMINISTRATIVA

Número de Oficio 88/10/2024

Número de Expediente: _____

Asunto: El que se indica.

Huatabampo, Sonora a 15 de Octubre del 2024.

C.LAURA MARIA GUTIERREZ OZUNA.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.-

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y en atención a su oficio **UT054/2024**, de fecha **14 de Octubre del 2024**, con número de folio **260498624000126** mediante el cual el **C. EDGAR CORONADO**, solicita la siguiente información a través de Plataforma Nacional de Transparencia.

1.-Informar ¿Cuántos policías se encuentran aprobados en el C3 y cuantos se encuentran reprobados, en los municipios de Navojoa, Etchojoa, Huatabampo y Álamos hasta el mes de Octubre del 2024.

En el caso de los Policías reprobados (de haberlos), cuales son las funciones que están desempeñando en la actualidad o si han sido despedidos.

Le hacemos de conocimiento que se cuenta **con 131 elementos APROBADOS y 17 elementos NO APROBADOS**, el personal que no está acreditado está comisionado en áreas administrativas y áreas donde no se cause alto riesgo.

2.-Cuantas infracciones y multas se han aplicado en los años 2023 y 2024 por Tránsito Municipal en Navojoa, Etchojoa, Huatabampo y Álamos (desglosar cada municipio por mes, con las cantidades, así como el ingreso que ha contribuido para el municipio).

A lo que damos respuesta que no se cuenta con los archivos del 2023 al 15 de Septiembre del 2024, pero le proporcionamos datos de la actual administración a partir del 16 de Septiembre a la fecha.



Lupita Nieblas

12352

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL DE HUATABAMPO, SONORA.
INFRACCIONES 16 DE SEPTIEMBRE AL 09 DE OCTUBRE DEL 2024.

MES	CANTIDAD	INGRESO H.AYUNTAMIENTO
SEPTIEMBRE	10 INFRACCIONES	\$5500.00
OCTUBRE	04 INFRACCIONES	2,380.00
TOTAL	14 INFRACCIONES	\$7,880.00

Sin más por el momento me despido de Usted, quedando a sus órdenes.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
EL COMISARIO GENERAL DE POLICIA Y TRANSITO MUNICIPAL.

CMDTE. IVAN ENRIQUE VALENZUELA RUIZ.

